az feljebb megírt követ uramék ő kegyelmek által, kegyelmes 
urunknak ő nagyságának praesentáltatott. 

Kik is egy kis üdő vártatván megtérvén, referáltak, bogy ő 
nagysága fejedelmi kegyelmességét ajánlván, azon leszen, bogy 
pro voto succedáljanak a dolgok, in quantum az mostani üdŐ 
engedi etc. És így eloszlánk, azon replicának leírására egy óra 
délután rendeltetvén. Mely így következik : 

Ad propositiones celsissimi principis partium regni Hun-
gáriáé domini domini Thököly etc. statibus et ordinibus pro mo-
derna ipsorum generali congregatone Cassoviae in simul constitu-
tis praesentata replica. 

Ad primum propositiouis punctum : Debita gratitudine 
recognoscunt status et ordines singularem et paternam suae cel-
situdinis erga hanc dulcissimam suam patriam, vel ab ipsa sta-
tini tenera aetate sua susceptam curam indefessosque labores ac 
zelum, quibus ut in extremis nutanti et etiamnum fatali suae 
periodo approximanti Hungarorum avitae libertati, cum summa 
omnium admiratione gloriose subveniret a tot retroactis annorum 
decursibus secundam pariter et adversam fortunam intrepido ac 
constanti animo subire, sumptibus non parcere, imo et vitam 
suam, qua nihil carius esset, mortis pariter et vitae aleae saepius 
exponere, nuuquam, dubitaverit; pro quibus omnibus, uti et 
modernis, bonum publicum, optatamque pacem et tranquilitatem, 
afflictae hujus patriae concernentibus praelibatae celsitudini suae 
repraesentatis propositionibus, immortales iidem status et ordines 

. suae celsitudini agunt gratias : supplicantes demisse, quatenus 
innatum et cum florida suae Cel-ùtudinis aetate adultum patriae 
suae amorern et avitae libertatis assertionem, uti quidem auspice 
ileo feliciter incepit, ita et ulterius liberaliter continuare, ac ipsis 
etiam statibus et ordinibus pro virili suo sincere adlaborareinten-
tibus deliberatam tandem et bonorum patriae civium exoptatem 
tranquillitatem eodem divino numine propitio feliciter reducere 
stabilireque dignetur. 

Ad secundum et tertium. Et quia sua celsitudo certis ex 
rationibus et causis cum praescitu ipsiusmet purpurati Budensis, 
Armistitium cum sacratissima Romanorum imperatoria, Majes-
tate inire, eoque durante, pacem inter potentissimos duos impera-
tores tentare, tractareque intenderete pro hoc quoque salutali 
ejusdem Celsitudinis suae proposito, eas, quas merito debent, 
agunt gratias, divinam suppliciter exorando Majestatem (quae 
corda et animos moderatur Principum) ut Celsitudinem suam in 
hoc salutari, non solum Hungáriám, sed et universam Christian!-
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tatem medullitus concernente intentione adjuvet. manuducat et 
ad assequendum finem paterne moderetur. Non defuturos quoque 
status et ordines, ut juxta benignam suae celsitudinis insinuationis 
ipsorum negotio, operam suam pro posse adhibere, ac in eum 
finem, cum repraesentatione nonnullorum excesuum turcicorum, 
certum e medio sui ablegatum ad praefulgidam portám otthoma-
nicam juxta cum ablegatis suae celsitudinis expedire quantocyus 
po8sint. 

Ad quartum. Accepta consignatione praesidiorum quae sua 
celsitudo prae8Ídiariis munire, et minata reaedificare vellet, in 
hoc quoque necessario patriae commodo, status et ordines, quan-
tumvis clumbes et exentorati, nihilominus tamen proni accurrunt, 
et liberalitei sese offerunt : et quidem ut praesidium Kis-Yárda et 
buie similia, uti essent Szádvára, Kékkő, Hajnácskő, Dévény, per 
Dominos ipsorum terrestres reaedificantur, omnino dignum cen-
sent status et ordines, ea tamen modalitate, ut juris dictio Domi-
norum terrestrium, in iisdem praesidiis babita, cum libera bono-
rum fruitione pro ipsis dominis terrestribus in integro perma-
nent. Ad restaurationem praesidii Kalloviensis, pro moderna neces-
sitate applicati sunt tres processus comitatus Szabolczensis, et 
unus eidem proximior processus comitatus Szathmár vulgo Nyir 
nuueupatus. Ad reparationem praesidii Tokajensis, unus proces-
sus comitatus Szabolczensis Dada dictus et unus processus 
comitatus Zempliniensis, Al - Zemplény nominatus. Ad Cita-
della Cassoviensis demolitionem applicandi sunt tres reliqui 
procesus comitatus Zempliniensis, item integri comitatus Abauj-
vár, Saárosiensis, Tornensis, Scepusiensis et de Ungb. Ad 
reaedificandum praesidium Onod Comitatus Borsodiensis de 
Ugocsa et Beregb, item tres' processus remotiores Comitatus 
Szathmariensis, qui gratuitos labores si maluerint in pecunia 
praestabant ; ac denique unus proximior processus Comitatus 
Hevesiensis Joaunis videlicet Dévay, restauratione nihilominus 
arcis pro Dominis terrestribus relieta. Ad praesidium Putnok 
applicatus est integer Comitatus Gömöriensis. Ad restaurationem 
praesidii Fiilekiensis tres processus Comitatus Hevessiensis item 
Kis-Hont et integer Comitatus Nogradiensis, Zólyom, Liptó, 
Arva, Pest, Pilis et Zolth. 

Ad Karponensis praesidii conservationem, duo processus 
comitatus Hontensis, tertius ad Kékkő. Hoc circa gratuitorum 
laborum administrationem declarato, ut quae praesidia nova repa-
ratione non icligerent, ad ea, gratuiti labores articulariter praes-
tentur, quae vero de novo reaedificanda, aut demolienda essent, 
circa ea gratuitorum laborum administratio stare debeat in 
authoritate Comitatuum ad ea ordinatorum, quanam modalitate 
pro moderna temporis necessitate eosdem praestare velint. 
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Ad quintum. Quia vero praesidiarii in praespecificatis, vel 
etiam aliis praesidiis collocandi, plurimum necessaria provisione 
indigeant, quo videlicet commodius, in severa disciplina conti-
neantur, neve ecclesiasticae personae, nobilitates et misera plebs 
ab iisdem licentiose vel ob defectum solutionis opprimatur con-
sultum fore judicant status et ordines ut numerus et collocatis 
militum praesidiariorum, ita per suam celsitudinem disponeretur, 
quatenus stipendia ipsorum menstrua, juxta leges Regni ex media 
tricesima, adaequate exsolvi possint. 

Ad sextum. In bac conglomerata et quasi in unum pondus 
coalita necessitatum mole, vel inviti fateri necessitantur status 
et ordines, difficillimum videri, utqui hactenus pro patriae liber-
tate excepto exilio multo plura et graviora quam alii, diversarum 
oppressionum genera, cum ruina omnium facultatum suarum per-
pessi fuissent, tam vero deo propitio, Celsitudinis suae patroci-
nio conjuncti et aequalis sortis aleae cum reliquis subjecti, adeo-
que pro eadem libertate regni vivere et mori parati essent, quasi 
inferioris nobilitatis, militare simul et quartina tollerare deberent ; 
verum quia de communi patriae bono, paceque ipsorum et tran-
quillitate ageretur ; ideo eatenus quoque hanc communem cau-
sam promovere volentes, sepositis hic et nunc praemissis consi-
derationibus, juxta secum communicatam listam, Equites numero 
8600, Pedites vero 8802 inter se proportionaliter distributos, 
modalitateque infrascripta per quarteria in quolibet Comitatu 
ipsis assignanda alendos assument : ita mimirum, ut quartiriorum 
dispositio et victualium necessariorum administratio ac limitatio, 
juxta resolutionem suae Celsitudinis, penes authoritatem Comi-
tatuum maneat, militesque in quarteria per pagos vel in certa 
loca pro commoditate comitatuum per officiales eorundem tur-
matim distribuendo quartiriis suis, victualibusque per comitatus 
administrandis contenti maneant : ad domos Nobilium et curias 
nlares, parochias, scholas, molendina et allodia nobilium, nequa-
quam condescendant, sine passus literis nullo proficiscantur, ex 
uno comitatu in alium, victualia devehi aut quartiria mutare 
non praesumant : piscaturas educilla, vecturas, extorsiones et alia 
quaevis nobilitari praerogativa repugnantia, in oppressionem-
que miserae plebis vergentia exercere, sub speciali suae Celsitu-
dinis edicto hoc in passu jam extradato, et contra refractarios per 
officiales comitatuum serenissime exequendo nullatenus ausint. 

Ad septimum. Quandoquidem de libero receptarum trium 
Religionum exercitio, manifestae exstarent leges, diplomatibus 
regiis coufirmatae, et salutaris etiam suae Celsitudinis propositio 
eo collimaret, ut multis modis labefactata hujus patriae salus et 
tranquillitas, tandem auspice Deo ad aptatam pacem et unionem 
reduci, redintegrarique queat : Certum autem et plusquam evi-
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dentissimum esset, praesentes motus et tumultus exindeque sub-
secutam omnium nostrum ruinam, vel maxime ex odio religionis 
(quaetamen praeprimis, mutuis afiectibus et cbaritate Christiana 
abomnibus coli, exercerique deberet) infaustam sane sumpsisse 
originem : ideo instarent status et ordines, quatenus sua celsi-
tudo, in boc perquam necessario pacis, futuraeque tranquillitatis 
negotio, ea adhibere dignetur media, ut omnibus indifferenter 
tribus receptis Religionibus, juxta ipsorum gravamina, omnimoda 
legális videlicet et diplomatica effective impedatur satisfactio. 
Quantum vero attinet restitutionem occupatorum per Catholicos 
templorum Evangelicis fiendam, babito inter status sedulo supe-
rinde discursu, licet valde pauca reperirentur, quae restituta, aut 
potius reoccupata non essent, et si quae reperirentur, ea etiam in 
bonis fiscalibus vel vero sub jurisdictione Germanorum aut Palo-
norum actu baberentur ; ideo si quae talia reperirentur, tempia, 
parochiae et scholae, praeteritis revolutionibus reoccupata, quae 
Evangelios jure concernerent, illa cum suis proventibus, perti-
nentiis, xenodochiis, piis legatis, clenodiisque restituantur ; quod 
ipsum reciproce, de aliis etiam duabus religionibus de aequalitate 
juris tenendum observandumque est, et effectuandum judicant 
status et ordines : refractariis nibilominus modalitate a lege eate-
nus praescripta puniendis. 

Ad octavum. Probac quoque suae Celsitudinis paterna et 
salutari adhortatione qua nimirum concordiam, perquam res par-
vae crescerent, mutumque amorem et sinceritatem suadere, 
econtra vero discordiam, scissiones privatasque passiones velut 
omnium malorum fomenta sapienter dissuadere dignata fuerit, 
eas, quas tantae pietatis meritum exigit, status et ordines agunt 
gratias, eandem salutarem et piam Celsitudinis suae adhortatio-
nem, debita cum veneratione amplectendo, vel ex debito Chris-
tianae charitatis zelo, cordicitus effectuare studebant ; obtestan-
tes eandem suam Celsitudinem enixe, ut praesentes dictorum 
statuum et ordinum ablegatos nuncios principalesque eorum , 
quiamore patriae, fidelitateque ac devotione erga suam Celsitu-
dinem habita, pro moderna ipsorum congregatione, communem 
haue causam, sincere et candide tractaturi comparuissent. debi-
taque obedientia suae celsitudini adhaesissent, juxta cum aliis 
ad fidelitatem suae celsitudinis in sinceritate redituris principali 
sua gratia perpetuoque affectu amplecti tuerique ac defendere 
favorabiliter dignetur. Caeterum reflectendo sese status et ordines 
tam ad gratiosas Celsitudinis suae convocatorias, quam vero salu-
tares ejusdem propositiones, avitam regni libertatem baetenus 
mille modis labefactatam stabiliendam innuentes, in quantum 
sine molestia celsitudinis vestrae beeret, infrascripta aliquot 
gravamina, non tautum nobilitari ipsorum praerogativae contra-
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ria, sed etiam damnosa, ac juri ipsorum praejudiciosa, per celsi-
tudinem vestram, pro moderna ratione temporis gratiose reme-
dienda demisse proponerent. 

E t quidem primo inter reliqua avitae Hungarorum liberta-
tis offendicula, inj úrias et gravamina, merito animadvertendum 
esse censuerunt status et ordines in abusus et praejudiciosos 
excessus camerae scepusiensis, vel maxime praeteritis bisce evo-
lutis temporibus, cum summo praerogativae nobilitaris praejudi-
cio inductos, ut qui bona Nobilium, excogitato quovis sub Colore, 
aut simulata occasione, via facti occupare et occupata diripere, 
autboritatem comitatuum in puniendis ad castra non proficiscen-
tibus sibi vendicare ; rationabiliter Domi relictos mulctare, civi-
tatum liberarum cives ac etiam nobiles in sui paesentiam citare et 
aggravare, insolitisque impositionibus, lytris et oneribus affligere, 
tricesimas nouas erigere, tricesimatores legum patriae incapaces, 
impossessionatos, graecos et bis similes constituere, intra regnum 
integram tricesimam exigere, decimas insolitas et legibus regni 
vetitas extorquere : judiciorum celebrandorum autboritatem sibi 
vendicando citatos ad producenda privilegia compellere et pro-
ducta retinere, ac alios quam plurimos excessus (prouti ex reprae-
sentandis suae Celsitudini supplicationibus elucidaretur) etiam 
num exercere, nihil pensi, imo lucri ducerent : ideo supplicarent 
status et ordines suae celsitudini, ut thesaurario regni cos t i -
tuendo, regioque vectigali observato, authoritas dictae Camerae 
simpliciter tollatur, vel si in hoc rerum statu commode fieri 
nequiret, numerus ipsorum cameraticorum minuatur et authori-
tas ita restringatur, ut tam de confiscatis Bonis rationem dare 
teneantur, quam vero de excessibus hactenus patratis, vel impos-
terum patrandis jure conveniri et ad legalem satisfactionem licite 
compelli possint. 

Secundo. E t quia praeteritorum temporum injuria, plurimi 
e statibus et ordinibus regni, quovis sub praetextu in praesentiam 
Camerae scepusiensis peremptorie citati et nonnulli eorum diu-
turna captivitate mortificati, literas de se obligatorias, reversa-
les, cessionales, transactionales, fide jussorias et bis similes, vi, 
metu et potentia extortas, eidem, camerae sub chirographis sigillis-
que ipsorum dare coacti fuissent: proinde justum esse censerent 
status et ordines, ut hujusmodi literae veluti violenter extortae, 
iis quod interest, a Camera restituantur, aut non restitutae cas-
sentur, invalidaeque pronuncientur : debita vero ac restitutae 
ex praemissis rationibus illegalibusque impositionibus, vecturis, 
taxis et censibus accisis item et repartitionibus resultantes et 
inexolutae pro sublatis habeantur ; neve imposteruin similia, veluti 
nobilitari praerogativae praejudiciosa, et legibus regni vetita 
practicari praesumantur. 
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Tertio. Ad praemissos camerae scepusiensis praejudiciosos 
excessus referendum esse censent status et ordines in consve-
tam vectigalique regio contrariam in tricesima Nagy-Szőlősiensi 
non ita pridem inductam tricesimae salium lapideorum auc-
tionem : quae quia indigenis et plurimum damnosa, praeju-
diciosaquae esset, pernecessarium fore judicarent status, ejus-
modi etiam abusus simpliciter folli, et neque deinceps practicari. 

Quarto. Cum multi reperiantur quaerulantes, quorum bona 
ob fidejussionem pro Generosa ac Magnifica Domina Relicta quoad 
Bocskaiana, Camerae Scepusiensi datam, occupata fuissent, dig-
num proinde censerent status, ut talium bona, siquae adhuc prae 
manibus fisci baberentur, indilate restituantur ; prouti et ii, qui 
in bis tumultibus, quacunque ex ratione alio profecti fuissent, vel 
inviti detinerentur, adeoque bona ipsorum occupata essent, ut 
primum ad fidelitatem suae Celsitudinis redierint, gratia suae 
Celsitudinis bonorumque suorum restitutione non priventur. 

Quinto. Licet superioribus etiam continuis temporibus, partes 
tributarne, gravissimas Turcarum expertae fuissent oppressiones, 
nibilominus tamen, quia post felicem suae Celsitudinis inaugu-
rationem, ob licentiosam eorundem Turcarum condescensionem, 
longe gravioribus onerarentur oppressionibus, mulctis, lytrationi-
bus ac insolitis impositionibus. Celsitudinem suam demisse obtes-
tarentur status, ut vel juxta contenta Diplomatis Turcici (quod 
pro alleviamone ipsorum existimarent esse) medio ablegatorum 
suorum ad praefulgidam portam Ottbomanicam expediendorum, 
bujus modi Turcarum excessus, licentiosas condescensioues novas-
que impositiones, et alias insolitas lytrationes ac quovis sub prae-
textu excogitatorum censuum exactiones et incaptivationes et 
paterna remederi dignetur. 

Sexto. Reflectendo sese status et ordines ad propositiones 
suae Celsitudinis punctum quintum et replicam supereo datam 
addendum esse statuerunt status et ordines, ut capitaneatus et 
alia officia nativis benemeritis possessionatisque nobilibus cou-
ferantur, qui nobilitatem quovis modo molestare, et ad quorum-
vis instantiam sui in praesentiam citare et aggravare, aut in 
jurisdictionem comitatuum sese ingerere, miseramque plebem 
inconsvetis laboribus, clatiis, vecturis servitiisque onerare, nequa-
quam praesumant: in contrayenientes juxta petitivas regni leges 
serio animadvertatur. 

Septimo. Querulose resentiunt status et ordines, quod Lyub-
lyovienses et tredecim oppidiani scepusienses fertiliorem Comita-
tus partem incolentes, quaestusque libere exercentes pro bono 
publico, in medium ejusdem Comitatus Scepusiensis contribuere 
omnimo nollent, imo vero ex quadam sibi vendicata autboritate 
territoria aliorum sibi occupare. Nobilitares Curias et Domos 
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invadere et Nobiles aeque ac Rusticos incaptivare. arestare, colo-
nos aliorum in mediorum ipsorum recipiendo, nullatenus estra-
dare, in bonis Lyublyoviensibus cathedralicum Reverendissimo 
Domino Praeposito scepusiensi debitum denegare praesumerent. 
Pro quorum omnium salutari remedio, ut sua Celsiiudo apud 
serenissimum Poloniae regem, principalem suam authoritatem 
interponere dignetur, demisse instarent status et ordines. 

Octavo et ultimo, non deesse praeter haec, alia etiam statuuni 
et ordinum gravamina, sua serie conseripta ac privatas etiam 
nonnullorum Tnstantias, Celsitudini vestrae, bac eadem occasione 
repraesentatas, quas et quae Principali Celsitudini vestrae in jus-
tis et licitis instantissime recommendando status et ordines ean-
dem Celsitudinem vestram demisse exorarent, quatenus pro 
innata sua gratia paternoque affectu favorabiliter acceptare accep-
tataque effective remederi dignetur. 

D i e 26. J a n u a r , s e s s i o . 
Semmi sessio nem volt, hanem az urunk resolutiója után 

várakozának az statusok ; estve penig úgy izené praeses ur ő 
nagysága, hogy holnap reggel kijő az ő nagysága resulutiója, 
kire nézve 7 órára sessiót hirdetett. 

D i e 27. J a n u a r . S e s s i o 15. 
Az holott némely vármegyék követei, és nevezet szerint 

nemes Szathmár vármegye követei az 40 ezer forint summának 
distributi óját az egyszeri végezés ellen impugnálván, elakarták 
bontani, az repartitio szerint való quotának distributióját ; de 
mivel már azon iteratis vicibus megegyeztünk volt, s urunknak is 
megizentük, nem vihették végbe, hasonlóképen nemes Szepes 
vármegye követei is, protestatiót adtak volt bé arról, hogy azon 
nemes vármegye repartitionalis quotájának fele, az 13 városokat 
illeti, de mivel azok semmiben sem akarnak contribuálni, hogy a 
vármegye azon quotának felével ne aggraváltassék etc.